1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.10.04
310
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

04.10.2016
№

310

	Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 56 решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 2 марта 2015 г. № С-44/4  «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республики» администрация Красноармейского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Красноармейского района                                                                       С.Л.Молотков

Иванова Н.В.
Приложение
к постановлению администрации

Красноармейского  района

№  310   от 04.10.2016

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании,

о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 56 решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 2 марта 2015 года № С-44/4 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республики» и устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского района Чувашской Республики (далее – зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики о бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией Красноармейского района Чувашской Республики в форме постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

4. Подготовка проекта постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется главным распорядителем средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики  – ответственным исполнителем соответствующего мероприятия, на выполнение которого предусмотрены зарезервированные средства, с приложением пояснительной записки, содержащей обоснование необходимости использования (перераспределения) зарезервированных средств, направления расходования зарезервированных средств, расчет (сметный расчет), подтверждающий заявленный объем бюджетных ассигнований.
Проект постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики об использовании (перераспределении) зарезервированных средств согласовывается с финансовым отделом администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

5. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с направлениями их расходования и отражается главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.

6. В случае использования (перераспределения) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Красноармейского района Чувашской Республики.

PAGE